
 
 

 

1 (celkem 3) 

 
 
 
 
 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 
 

 
dle § 49 ZVZ 

 

 

  

 
 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
Název veřejné zakázky:  
Správa a monitoring privilegovaných účtů - PIM 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
517524 

Zastoupený: 
 

Davidem Šetinou, ředitelem 
Odboru správy centrálních 
informačních systémů a 
kybernetické bezpečnosti 
 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 
 IČO: 00020478 

  



 
 

 

2 (celkem 3) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
29. 10. 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Dotaz č. 1: 

Považujete v rámci ZD heslo k privilegovanému účtu i SSH klíč?   

 

Odpověď č. 1: 

V rámci Zadávací dokumentace je požadována správa a řízení privilegovaných účtů, které se skládají z 
dvojice údajů sloužících k autentizaci – uživatelské jméno a heslo. Není vyžadována správa a řízení 
SSH klíčů k jednotlivým účtům. 

 

Dotaz č. 2: 

Bod C.16 – požadujete, aby heslo bylo na cílovém systému vždy dostupné, zároveň nebylo v 
otevřeném formátu a nebylo získatelné na EP jinak než autorizovanými aplikacemi? Požadujete, aby 
aplikace JBOSS, Tomcat, Weblogic, vlastní a Oracle AS (kapitola 6.2.1 bod 12) bezvýpadkově měly 
vždy k dispozici vždy správné heslo – i v případě výpadku síťového připojení k bezpečnému úložišti, 
nebo pouze nedojde k úspěšné výměně hesla v systému? Tj. vyžadujete cache mechanizmus hesla na 
EP kde běží aplikace (tak aby nebyla tato cache odhalitelná) anebo vám stačí mechanizmus čtení 
hesla z bezpečného úložiště na vyžádání? 

 

Odpověď č. 2: 

Tak jak je uvedeno v Tabulce požadavků v bodě C.16 Přílohy A, která je součástí Přílohy 4 Technická 
specifikace, je od PIM řešení požadován bezpečný přístup k heslům pro skripty a aplikace 
prostřednictvím API. Bezpečným přístupem je myšleno zajištění bezpečnostní triády CIA 
(Confidentiality, Integrity, Availabity). Z toho vyplývá, že hesla nesmí být na EP (viz. definice v čísti 
Přehled základních pojmů v Příloze 4 – Technická specifikace), kromě jiného, uložena v otevřeném 
formátu, musí být dostupná i v případě výpadku síťového spojení k bezpečnému úložišti hesel a musí 
být dostupná pouze autorizovaným aplikacím. Tento povinný požadavek není přímo požadován pro 
aplikační kontejnery (JBOSS, Tomcat, Weblogic, apod.), ale pro programovací jazyky definované 
v bodě C.16, tedy Java, .NET, Unix/Linux shell script a Windows batch. 



 
 

 

3 (celkem 3) 

 

 

Dotaz č. 3: 

Prosíme o upřesnění, zda má být úložiště/archiv nahrávek ze session recordingu součástí dodávky 
nebo toto úložiště dodá objednatel na základě sizingu. 

 

Odpověď č. 3: 

Tak jak vyplývá z kapitoly 6.5 Technické specifikace (Příloha 4 Zadávací dokumentace), Zadavatel pro 
potřeby nasazení PIM řešení poskytne virtuální VMware prostředí, pokud je tato platforma PIM 
řešením podporována. Zhotovitel přesně specifikuje počet virtuálních serverů a jejich adekvátní 
parametry s ohledem na dostatečnou a požadovanou výkonnost PIM řešení. Součástí poskytnuté 
virtuální VMware infrastruktury tak může být i server s datovým úložištěm pro potřeby 
ukládání/archivování nahrávek ze session recordingu. Pokud by tato architektura nebyla PIM řešením 
podporována, budou potřebné prostředky dodány Zhotovitelem. 

 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že tyto dodatečné informace nikterak nemění 
předmět veřejné zakázky a stávající zadávací podmínky. Zadavatel tedy neshledal důvody pro 
prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 40 odst. 3 ZVZ.  

 

V Praze dne 3. 11. 2015 

 

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

David Šetina, ředitel Odboru správy centrálních informačních 
systémů a kybernetické bezpečnosti 

 


		2015-11-03T17:33:02+0100
	David Šetina
	Podepsáno programem vOKOsCom




